De punitione
 delinquentium.

Reverende pater prior

Inter cætera, quæ in sacris literis,
 præsertim in Evangelio, et epistolis
 principum apostolorum magis magisque
 commendantur, et repetuntur obedi-
 entia, quam nostris supremis principi-
 bus præstare debemus, adaugmentatur;
 ad exclusionem autem cujuscumque ca-
 villationis, et effugii, nobis præcipit

Paulus apostolus obedientiam, quam Nobis commendat non esse solum formidine pœnæ, sed propter conscientiam; omnis enim summa potestas a Deo provenit, et qui legitimæ auctoritati resistit, ordinationi, et præcepto Deo resistit.

Divina hæc doctrina expresse continetur, et commendatur in iisdem sacris literis quoad leges humanas, quæ imponunt tributa; et interrogatus divinus Salvator respondit solvendum esse tributum Cæsari; aliter nec status subsistere, nec tranquillitas regnorum servari; nec vera defendi posset religio, quapropter a sapiente theologo Ildephonso de Castro clandestina, et occulta tributorum solutionis subtractio error pestilentialis dicitur edocendo, non solum esse grave peccatum, verum etiam obligationem restitutionis importare.

Hac generali posita regula in materia tributorum inspiciatur modo, quantum augeatur obligatio, et conscientiæ gravamen quoad leges prohibentes fraudes, quæ non perpetrantur occulte, et absque periculo aliarum fatalium circumstantiarum, sed viceversa cum manifesta, et scandalosa resistantia supremi principis voluntati, cum ruina plurimum familiarum, et cum imminente vitæ ipsorum fraudatorum, ac eorum, qui custodiæ reddituum præsent periculo.

Profecto non existimamus religiosos Carmelitas observantes provinciæ utriusque Castellæ, cujus capitulo vigore literarum apostolicarum in forma Brevis ad instantiam regis domini nostri expeditarum præsumimus, et cujus dispositio pro omnimoda rerum exigentia a summo pontifice nobis est demandata, Christifideles et in concionibus et in eorum sacramentalibus excipiendis confessionibus contrariam supradictæ edocuisse doctrinam, inmo nobis peculiari gaudio constat, scriptores Carmelitas, quæ superius diximus, defendisse, et magna edocuisse eruditione, et ad hoc sufficiat sapientissimus Henricus a sancto Ignatio, qui accuratissima methodo moralem theologiam conscripsit.

Magno autem mœrore vidimus in conventu Requenzæ ejusdem provinciæ repertos esse nonnullos religiosos, qui in hisce diebus receperunt, et insumpserunt tabacum ex fraude, cujus quidem fraudis ingens quantitas fuit deprehensa; super quo præter obligationem nostri muneris de speciali regiæ

majestatis mandato actu de correctione quoad præteritum, et de providentia quoad futurum curamus.

Magno, inquam, animi mœrore hujusmodi vidimus excessus; quis enim non contristaretur, inspiciendo sanctuarium in dissolutionis asylum conversum, quodque religiosi alumni, qui tantis de causis majorem fidem Deo, et regi servare debent, obedientiam utrique majestati debitam frangant?

Cognita est universis pietas, et devotio regis domini nostri in religiosos ordines sui regni, et quantis illos favoribus assidue cumulet. Nihil profecto religiosi ordines remittunt de existimatione, ac merito propriæ fidelitatis, si aliqui ex suis individuis tanto honore indigni, hujusmodi perpetrent scelera. Hi autem, et prælati, qui ex negligentia, et defectu zeli, ac curæ erga suos subditos, similibus criminibus locum præbent, erubescant, oportet se vocari Hispanos, fideles enim non sunt supremo principi, nec illius grati beneficiis.

In actis capituli provincialis, quæ una cum admodum reverendo definitorio de præsentî conficimus, occasione supradictæ fraudis dabimus ea providentiæ remedia, quæ opportuna judicabimus; interim vero utile, et necessarium Dei, et regis servitio, atque hujus sanctæ provinciæ decori fore duximus hanc encyclicam dare cunctis prælati, eisdem commendando, prout commendamus, quod statim ac tradita ipsis fuerit, convocent communitatem, et coram illa encyclicam ipsam perlegant, præcipiendo, et mandando, prout mandamus, et præcipimus singulis religiosi, ne in concionibus, et in excipiendis sacramentalibus Christifidelium confessionibus æque ac in privatis colloquiis aliam doctrinam in materia fraudum præter eam, quam supra adduximus doceant, vel defendant, imo curent eam prædicare, et Christifideles in quacumque occasione edocere, magni enim Dei servitium, et status interest utilitatem.

Pariter mandamus singulis ejusdem provinciæ religiosi, ut ab ullimoda cooperatione in quacumque fraude, vel eam occultando, vel insumendo, vel favorem præstando fraudatoribus se abstineant, et religiosus, qui in hoc defecerit severe puniatur æque ac prælatus, qui in hoc ex omissione, ac negligentia defecisse deprehendatur, et ex legitima præsumptione dignoscatur,

perpetuo enim privabitur prælatus iste voce activa, et passiva, eique ulterio- res pro merito culpæ infligentur pœnæ.

Ad præmissos igitur effectus reve- rentiæ vestræ, qua alteri ex prælatis hujusce provincie hanc epistolam da- mus, qua communitati recitata, as- servari eam faciet in archivio hujus conventus, nosque de exequutione mo- nitos reddat.

Domini noster paternitatem ve- stram per plures annos incolumem servet.

Datum Matriti die decima septima junii 1786.

Domini Petrus Joachim de Mur- cia R. P. priori conventus N.

Confirmatio
decreta per de-
finitorium.

§. 21. Inhærendo itaque adeo justæ et debite providentiæ decernit admo- dum reverendum definitorium, quod in posterum perpetuo impleatur, exe- quutioni demandetur, atque serveatur quidquid statutum legitur in eadem epistola, quæ typis impressa extra pro- vinciam regie majestatis jussu est evul- gata, quodque admodum reverendi pa- tres provinciales in suis visitationibus investigent, verificentque, an aliquis re- ligiosus directe, vel indirecte coopera- tionem præbuerit alicui fraudi, vel do- ctrinam oppositam illi in dicta episto- la præscriptam edocuerit, religiosus autem, qui fraudis crimine admisit, genus vitium vendendo, emendo, in- sumendo, vel receptando per triennium recludatur, cunctisque honoribus ma- gisterii, vel jubilationis, quibus gauderet, sive frui posset, ac voce activa, et passiva perpetuo privatus existat, et in quartis, et sextis feriis, durante eo- dem triennio in pane, et aqua jejuset. **Decrevit denum** quod prælatus, qui ex omissione, et culpabili negligentia locum dederit alicui ex suis subditis, ut se immisceret in fraude, omni ho- nore magisterii, vel jubilationis, quo gauderet, vel frui posset, ac etiam voce activa, et passiva perpetuo careat. Si vero ad sui pervenisset notitiam subdi- tum perpetrandæ fraudi operam dare, nec eum redarguisset, et castigasset impediens quominus dicta fraus insu- meretur, in hujusmodi casu dictus præ- latus eandem incurrat pœnas, quæ sta- tutæ sunt contra delinquentem illum, qui emit, vendit, insumit, vel receptat fraudem, et semper prælatus iste ul- timus sedeat inter sacerdotes illius con- ventus, in quo sedem habeat: he autem pœnæ irremissibiliter infligentur, sublata admodum reverendis patribus provincialibus, et definitoriis super his

dispensandi, easque pœnas imminuendi facultate.

J. M. J.

Decretum præsidis capituli provin- ciæ utriusque Castellæ fratrum Carme- litarum observantium complectens stu- diorum methodum in posterum ser- vandam, aliaque hoc idem respicien- tia, et præsertim super jubilationibus, cæterisque cathedræ, et pulpiti gradibus.

§. 22. Methodus studiorum, ad dispositiones ad illam spectantes in pro- vincia fratrum Carmelitarum observan- tium utriusque Castellæ in exequutionem plarium literarum apostolicarum, et pro exigentia status, et circumstan- tiarum ejusdem provincie implendæ, et observandæ.

De methodo
studiorum.

Domini Petrus Joachim de Mur- cia, et Cordova archidiaconus sancti Philippi dignitas sanctæ metropolitanæ ecclesiæ Valentiniæ a consiliis regie ma- jestatis in supremo Castellæ senatu, col- lector generalis spoliarum, et vacantium ecclesiarum in hisce regnis exactor ge- neralis mediarum annatarum ecclesia- sticarum in iisdem, et iudiarum regnis generalis administrator fundi pii benefi- cialis, et præses, vigore apostolici Brevis ad instantiam catholici regis ex- pediti, capituli provincie fratrum Car- melitarum observantium utriusque Ca- stellæ.

Cum pro executione, et debita ob- servantia apostolici Brevis sanctissimi domini nostri Pii papæ sexti ad instan- tiam catholice majestatis diei 19. aprilis anni MDCCLXXXV. expediti non solum prædicto capitulo provinciali præ- fuerimus, præscriptis in illo iis provi- dentiis, quas congruas judicavimus, ve- rum etiam, ut exactæ adimpleremus quidquid ab ipsa Sanctitate Sua no- bis præcipiebatur peragendum, et exequi faciendum cætera, quæ sint, vel forent quomodolibet necessaria pro bo- no ejusdem provincie regimine, soleter omnino curaverimus nos constructos reddere de ejus spirituali, et œconomico statu, et gubernio, ac etiam de stu- diis, et literariis exercitationibus, jubi- lationibus, et gradibus, nec non de generalibus ordinis constitutionibus, ac de apostolicis decretis ad id pertinean- tibus; cognitis, quæ œconomicum, et spirituale respiciunt, admodum reve- rendo definitorio nonnulla valde qui- dem consideratu digna proposuimus, super quibus ejusdem definitorii deli- berationes, et resolutiones emanarunt a

nobis vigore nostrarum facultatum decreto diei 12. hujus mensis approbatæ, et confirmatæ. Hoc posito, et considerantes majori providentiâ, et sedulitate curandum esse pro utriusque majestatis servitio, honore provincie, et publica utilitate de methodo, et tempore studiorum, cursuumque literariorum quos in posterum decet expleri ab alumnis religiosis hujus provincie, nec non de modo, et circumstantiis, quibus jubilationes, et gradus sint assequendi; ut id tuto assequi possemus, varias cum admodum reverendo definitorio conferentias habuimus, in quibus sequentes animadversiones factæ sunt.

Et primo animadversum est exiguum, vel nullum literarum humaniorum, quod pluribus ab hinc annis in provincia peractum est studium, ex quo gravia quidem damna profecta sunt, siquidem adolescentes novitium, et deinde philosophiæ studium in latinitate parum instructi inchoantes, plerique eorum fastidiunt aridam philosophicarum scholasticarum rerum lectionem, literasque negligunt ob non gustatam perfectam literaturam, tabescunt optima ingenia, quæ in suas successive propagassent cognitiones, et literis ancæno humaniorum studio se applicassent, præstantissima utique evasisent.

Perpensum est in cunctis ecclesie sæculis quamplures ex præstantioribus viris in sacris literis fundamentam, et principium hausisse ab humanioribus, in quibus et præstantissimi erant; qua quidem veritate in sanctorum patrum, qui humaniores literas summo opere laudarunt, easque magni fecerunt, scriptis aperte cognita, notari poterunt, postremis temporibus eximii in singulis theologiæ facultatibus magistri, in quibus sublimitas scientiæ sacræ super fundamento humaniorum literarum firmata videbitur, et inter cæteros, qui medium afferri possent, fr. Ludovicus de Granada, Fr. Melchior Cano, et fr. Ludovicus de Leon sufficient.

Huic est, quod constitutiones ordinis parte prima capite XVIII. singulis prælatis sub pœna privationis ab officiis præcipiunt, ut in conventibus urbium, aliorumque locorum magistros grammaticæ religiosos, vel iis deficientibus, sæculares instituant, qui novitios, cæterosque adolescentes grammaticam edoceant, ut bene instructi evadant.

Ad id accedit quod cum adeo congruum, et conveniens sit statui reli-

gioso prædicationis munus, difficillime munus hoc cum laudè impleri possit absque studio rhetoriæ, magni enim sancti patres, Græci, et Latini illam faciebant.

Sapienter hinc reverendissimus pater fr. Emmanuel Maria Trujillo ordinis sancti Francisci actualis dignus commissarius pro Indiis, cum provincie Granatensis moderator existeret, paucis ab hinc annis in illam literarum humaniorum perfectæ latinitatis rhetoriæ, et poeseos studium iniecit, felici adeo successu, qui ex publicis exercitationibus a pluribus religiosis adolescentibus illius provincie peractis, et deinde typis impressis apparet.

Secundo animadversum est nullum studium, quod in aulis provincie expletum est, et expletur Græcæ, et Hæbraicæ linguarum adeo utilium ad intelligentiam sacrarum literarum, licet enim exiguo ab hinc tempore honori sibi attribuerit provincia, suos habere religiosos in cathedris linguæ Græcæ in duobus insignibus universitatibus Salamantina nempe, et Complutensi, quorum alter anno proxime præterito diem clausit extremum, alter vero hactenus cathedram moderatur, hoc tamen evenit ex peculiari utriusque religiosi applicatione, non autem ex instructione illorum in provincie studiis demandata.

Quod quidem respiciendum valde est, non solum, quia provincia habet conventus, ubi consistunt enunciatæ universitates, in quibus linguæ prædictæ doceantur, verum etiam, quia eam studium in variis apostolicis decretis injungitur, et præcipitur in constitutionibus ordinis peculiari præcepto, et præferentia per ea, quæ sequuntur verba = *Iidem* inhærendo decretis felicis recordationis Pauli papæ quinti, et sacræ congregationis de Propaganda Fide institutis, et mandamus, ut in singulis conventibus, in quibus religiosi nostri artibus, et theologiæ student, stabiliantur, et sedulo serveantur studia linguarum exterarum scilicet Illyricæ, Græcæ vulgaris, Hæbraicæ, Arabicæ, cæterarumque, designando magistros, qui eas doceant, et discipulos, qui eas addiscant. Ac ut singuli majori hilaritate, et diligentia ad hujusmodi studia incitentur r. p. generalis ad tramites decreti sacræ congregationis curabit, ut in promotionibus ad munia, gradus, et dignitates ordinis illi, qui sese exercuerint in eodem studio linguarum paribus concurrentibus circumstantiis præ-

ferantur eis, qui studio hujusmodi operam non dederint.

Tertio animadversum est exiguum esse tempus duodecim annorum; quod de more provinciae sufficit ad acquirendas cathedræ, et pulpiti jubilationes, et megisteria, ex hoc enim provenit maximus numerus illorum, qui a frequenti assistentia choro se eximunt, et multiplicatio individuum communitatis ultra vires conventuum ne deficient, qui hebdomadæ, cæterisque oneribus satisfaciunt, dum plures individui in ætate ad laborandum magis accommodata eximuntur.

Hi abusus, et præjudicia ab eo comprobantur, quod de præsentis accidit in hoc Matritensi conventu, in quo actu quatuordecim jubilati cathedræ, et quinque pro pulpito resident, ita ut exceptis his ratione proprii privilegii, exceptisque etiam quatuordecim quadragenariis ab habitus susceptione, nec non officialibus conventus, in communitate quinquagintatrium sacerdotum, duodecim tantum hebdomadarii supersunt.

Quarto demum animadversum est, prædicationis munus in tanto pretio non fuisse, quod illius merito convenit, si congrua dignitate fungatur: pro illo enim minor non requiritur instructio, quam pro lectura theologiæ, cujus magisterium totam, vel fere totam attentionem promeruit; nam pro dicto prædicationis munere præter superius annotatam institutionem exiguntur aliæ naturales, et acquisitæ dotes, quæ præstantibus theologis possunt deficere. Ab hujusmodi autem inferiori æstimatione gravissimæ promanant incongruentiæ, cum paucis ordinis decore, et magno Ecclesiæ præjudicio, non enim sunt multi, qui studeant, et adlaborent pro assequenda instructione, et dotibus ad sublimem adeo, et utile ministerium necessariis.

Hiscæ igitur, pluribusque aliis in definitorialibus conferentiis, quibus interfui, ponderatis, et utendo facultatibus per enunciatum apostolicum Breve nobis tributis ad disponendum, exequendum, exercendum, et exequi faciendi quidquid sit, vel foret quomodolibet necessarium, pro hujusce provinciae regimine, præ oculis habentes Brevia, et decreta apostolica, quæ id concernunt, et præsertim enunciatum Breve nuncupatum *Tripartita* sub datum 21 februarii 1785. iungimus, et mandamus, ut in hac provincia capita, et quæ sequuntur dispositiones perpe-

tuo servantur, impleantur, et executioni demandentur.

I. In novitiatu curent magistri, ut novitii singulis diebus saltem per horam, et si fieri possit per duas horas in studio Latine linguæ se exercent.

II. Emissa professione studio literarum humaniorum, et Græcæ, ac Hæbraicæ linguarum religiosi operam dent, quo in studio per triennium se occupent, insumptis primævis mensibus decem, et octo in grammatica Latina, rhetorica, et poesi perfecte addiscenda; reliquis vero decem, et octo mensibus, quin negligatur studium præsertim rhetoricæ in deliberandis principiis, et syntaxibus linguarum Græcæ et Hæbraicæ: superata enim tali modo gravi difficultate horum idiomatum poterunt deinde juxta cujuslibet individui inclinationem in illis summopere proficere.

III. In primo anno cum dimidio studeant rhetoricæ juxta elementa patris Calixti Hornero Scholarum Piarum, vel alterius brevis, et methodici auctoris; memoriæ mandent discipuli artem poeticam Horatii, quæ quam plurima principia ad recte sententiandum accommodata, et excellentes philosophiæ, tum vitæ civilis sententias complectitur, simulque ipsis aliqua ex bonis hujusmodi operis interpretationibus ostendatur, præsertim, quæ a D. Thoma de Triarte confecta est, eximia plane, et notis instructa per quam appositis. Perlegendæ ipsis dentur selectæ orationes, et declamationes Ciceronis, et operum Sallustii, Titi Livii, aliorumque bonorum auctorum, et explicata prius illis mensura, et numero præcipuorum metrorum latinæ poeseos perlegendi pariter illis porrigantur aliqui ex melioribus poetis, præsertim Virgilius, et Horatius, ac curetur, ut videant aliquot partes operum utriusque auctoris a magistro fr. Ludovico de Leon vernaculo sermone redditas, uti etiam aliquos psalmos, et capita Job ab eodem eximio viro in carmina Castellana conversa, ipsisque indicetur in illis operum latinorum partibus tam versu, quam soluta oratione, in quoniam consistat excellentia, lepor, et elegantia; hic enim est melior docendi modus, prout admonet sapiens Rollia in tractatu de studiis, curentque magistri, ut ab ipso exordio, durante hujusce studii tempore in familiaribus colloquiis religiosi adolescentes latine loquantur emendate tamen, et eleganter; quo diversi tractatus Ludovici Vives ad hujusmodi materiam spectantes haud

param conducunt, et præsertim ille cui titulus *Exercitatio linguæ latinæ, et alter de conscribendis epistolis*, et postquam fuerint in Latina lingua sufficienter exercitati, lucubrationes exarent eloquentes in materia morali, et sacra, dividendo partes cujuscumque lucubrationis, ipsasque explicando, uti etiam opportunam troporum, et figurarum juxta argumentum applicationem, cujus rei causa methodus, et exempla rhetoricæ ipsis inservient.

IV. Illico destinentur duo instructi religiosi, unus pro antiqua, et alter pro nova Castella, qui jam philosophiam legerint, quorum unus ad Complutensem conventum, alteram ad Salmaticensem continuo se conferat, ut in linguis Græca, et Hæbraica se insuriant, quo in studio, itemque in literis humanioribus tres annos insurant, hocque tempus, et illud per quod legitimis muniti patentibus literis philosophiam docuerint ipsis pro quinquennio necessario ad obtinendam jubilationem, et magisterium erit computandum.

V. In prædicto triennio non iachoetur in provincia philosophicus cursus, et choristæ, qui dictæ facultati sub lectoribus legitime institutis actu non studeant, choristæ inquam veteris Castellæ ad Salamantinum, qui autem ex nova sunt ad Complutensem respective conventus proficiscantur, ut per idem tempus magistri præfixum prædictarum linguarum, literarumque humaniorum studio incumbant, et utrique vivant sub directione antiquioris ordinis magistri, qui in quacumque ex præfatis universitatibus sit cathedra-ticus.

VI. Choristæ, qui tam in veteri, quam in nova Castella sub lectoribus legitimas patentes habentibus philosophiæ studio actu incumbant, expleto cursu, choristæ itidem veteris Castellæ Salamanticam, reliqui autem Complutum contendant, ut per reliquum triennii tempus præfixi pro illis, qui magistri esse debeant, literarum humaniorum, et linguarum studium prosequantur, tum cursus choristæ veteris Castellæ ad Segobiæ, cæteri e nova ad Matriti respective conventus una cum suo magistro pergant ibi expleto triennium literarum humaniorum, et linguarum, et hi duo conventus pro hujusmodi studio perpetuo designati sunt.

VII. Ita absoluto literarum humaniorum, et linguarum studio iachoent discipuli curriculum philosophiæ, cui

per aliud triennium incumbant, utentes per duos primos annos interea, ut usque dum melior non prodeat cursus philosophico ab Altieri conscripto, in postremo autem anno præter repetitionem cursus præfati studeant alicui compendio philosophiæ morali illi ex græca Petro Schwaan confecto, vel alii huic simili, in quo clara, et scholastica methodus effulgeat; et perpetuo itidem destinati sunt pro domibus philosophiæ in nova Castella Requenæ, et in veteri nostræ Dominiæ de los Valles respective conventus, ac inter eos pro proportionem sine differentia trium collegiorum provinciæ dividantur discipuli.

VIII. Expleto philosophiæ cursu per sexennium vacabunt studio theologiæ, scholasticæ, et morali divisi in conventus, Complutensem, Toletanum, Salamantinum, et Vallisoletanum, et in unoquoque ipsorum duo tantummodo erunt theologiæ lectores, unus pro scholastica, quæ matutinis, et alter pro morali, quæ vespertinis respective horis tradi debent: sequentur vero pro nunc quo ad primam cursum Carmelitæ Gaucici, et quo ad secundam cursum Henrici a sancto Ignatio, nisi aliquod obvenerit impedimentum, vel alterius auctoris bonæ morali, et in quolibet cursu, qui, ut supra dictum est, ad sexennium extenditur in schola morali detur juris canonici compendium, idque interea poterit esse, quod a patre Remigio Maschat Scholarum Piarum est exaratum; jus enim canonicum firmum est morali theologiæ fundamentum, et nusquam in quocumque alio conventu aliæ cathedræ theologiæ scholasticæ, vel morali esse debent.

IX. Absente, et infirmitate detento aliquo ex lectoribus theologiæ, vel philosophiæ, et humaniorum literarum magister studentium, qui pro quolibet ex dictis cursibus eligetur non aliter nominandus, quam hactenus factum est, vices illius suppleat, quin tempus magisterii studentium ad jubilationem ei suffragetur, id tamen pro speciali merito ipsi erit assequendam cathedram, si durante hujusmodi magisterii munere fungatur suo exacte præsidendo conferentiis ad eundem spectantibus, discipulosque instituendo sollicitè omnino, et diligenter respectivum lectorem coadjuvando.

X. Ad præscriptum constitutionum ordinis in singulis conventibus, in quibus literarum humaniorum, vel philosophiæ, aut theologiæ adsit studium construantur professoria, sive mansio-

nes professis, ubi studentes, durante toto studiorum tempore; vel saltem usque dum presbyteri sint seorsum a reliqua communitate vivant; cum enim districta clausura, et abstractio, ratio, et via utilissima sint non solum ad bene vivendum, sed etiam ad proficiendum in literis decet eos durante toto tempore studii superius præfinito in professorio immorari.

XI. In dictis professoriis versari debent et lectores, et magistri studentium, ac inibi lector antiquior, et ipso deficiente, qui in antiquitate ei proximus est, utrisque autem deficientibus, magister studentium præsideat.

XII. Absoluto triennio studii literarum humaniorum coram admodum reverendo patre provinciali, magistris pulpiti, et cathedræ lectoribus actualibus domus, et concionatore conventuali conventus per eundem admodum reverendum patrem provincialem designandi, qui quidem conventus omnino esse debet domus studii theologiæ studentes religiosi concursum expleant, adnotatis in libro huic rei destinato censuris, quas unusquisque proferet, idemque servetur expleto philosophiæ, et theologiæ respective studio; prædictæ autem censuræ ab admodum reverendo patre provinciali, ejusque secretario, aliisque examinadoribus debeant subscribi, et in illis major eorundem judicium suffragantium numerus prævaleat.

XIII. Singuli choristæ ad studium cogantur, quique in literis humanioribus, et linguis minime profecerint ad eundem cursum expleendum rursus contemplantur, et ita intelligatur quoad philosophiæ, et theologiæ cursus, licet religiosi prædicti in sacro presbyteratus ordine constituti reperiantur, eos pœnis pro merito cogendo, ut studeant pœna numquam alicui inflictæ privationis, cursus literarum, poterunt tamen cathedræ, et pulpiti exercitio privari, qui ob malam vitæ rationem, vel abstractionem a studio ministeriis hujusmodi privari, et expoliari meruerint.

XIV. Cum sit deputandus lector literarum humaniorum, et linguarum pro veteri, et alter pro nova Castella; hujusmodi nominatio fiat in religioso filio alterius ex conventibus respective Castellæ, et hoc idem servetur quoad geminos philosophiæ lectores, utque quantum fieri possit tripartitas distributio vigeat, illi collegio novæ Castellæ, cui non sit lector literarum hu-

maniorum, vel philosophiæ assignetur omnino una ex octo theologiæ cathedris jam præstitutis ultra designatas collegio Vallisoletano, quod est in veteri Castella; hoc enim collegium juxta superius præscripta habere debet duas cathedras, alteram literarum humaniorum, et philosophiæ alteram; si quod vero ex duobus prædictis collegiis novæ Castellæ remaneret sine cathedra literarum humaniorum, et philosophiæ, ipsi dandi erunt alii duo ex octo prænotatis lectores theologiæ, quo in tribus collegiis numeri cathedrarum æqualitas servetur.

XV. Lectores literarum humaniorum, et linguarum æque ac illi philosophiæ tres cursus continuatos, scilicet per novem annos in supradictis facultatibus expleant omnino antequam theologiæ cathedram conscendant, tali methodo viri hujusmodi facultatibus versati minime deficient. Effluxo vero novennio theologiæ cursum incipiant per sexennium tantummodo duraturum, necessarium utique ad complementum quindennii pro magisterio obtinendo in prima ex qualibet cathedra utriusque Castellæ, quæ sit vacatura, nulla habita differentia, nulloque concursu, ac prælatione data in casu concurrentiæ antiquiori in religiosa professione.

XVI. Jubilationes, et magisteria in futurum pro pulpito æque, ac pro cathedra obtineantur, ea tamen adjuncta necessaria conditione, ut concionator conventualis in unoquoque assignati quindennii annos triginta saltem conciones methodo, et doctrina approbatione dignas habuerit; quoad numerum vero concionum a suo respectivo priore quotaunis testimonium accipiet, et admodum reverendus pater provincialis, et definitoria certiora se reddant, quæ ratione libuerit in conciones, vel sermones sint doctrina, et spiritu probabiles.

XVII. Ad obtinendas jubilationes, et magisteria pulpiti sit quoque conditio necessaria, ut concionatores fuerint conventuales saltem per sexennium in aliquo ex conventibus, nempe Matritensi, Toletano, Segobiensi, Abulensi, Vallisoletano, Salamantino, et Complutensi, in quibus æque ac in reliquis provinciæ conventibus unus tantum concionator conventualis esse possit.

XVIII. Ut quis assequatur titulum concionatoris conventualis in aliquo ex supradictis conventibus statim ac vacatio occurrat, fiat concursus coram

admodum reverendo patre provinciali ejusque secretario, patribus magistris cathedræ, et pulpiti lectoribus theologiæ, et concionatore conventuali illius conventus ubi concursus instituitur, qui quidem conventus domus studii theologiæ necessario esse debet. Huic autem examini poterunt etiam concionatores conventuales aliorum conventuum se se subicere, qui examinentur in oratoria sacra, et rursus super libris canonicis utriusque Testamenti, et controversiis quoad eorum authenticitatem, super sensibus divinæ Scripturæ æque, ac super translationibus majorem habentibus authenticitatem, et sanctis patribus, qui super aliquibus ex libris sacrarum paginarum scripserunt, denique super interpretibus majoris notæ. Interrogationes vero et responsa sint in scriptis. Demum in præfinito viginti quatuor horarum termino conficiant oportet brevem orationem de argumento ipsis proposito, quam quidem scriptam tradent, illamque coram examinatorebus proferrent ad hoc, ut hi dotes exteriores, quibus unusquisque sit præditus, valeant dignoscere, quin oporteat, ut concio hæc memoriter recitetur, et prædicatura vacans per majorem suffragiorum numerum conferatur.

XIX. Jubilationes, et magisteria quoad lecturam enunciatarum facultatum literarum humaniorum, philosophiæ, ac theologiæ, et quoad pulpitum sint æqualia, et absque ullo honoris voti in capitulo, cæterarumque prærogativarum discrimine. Inter graduatos autem in hujusmodi facultatibus, et in pulpito antiquior præcedat, et hoc ordine servato, connumerentur absque differentia cathedræ, et pulpiti novem magistri antiquiores cujuslibet ex utraque Castella, qui votum habere debent in capitulo provinciali, exclusis, prout usque adhuc exclusi fuerunt concionatores, qui jubilationem obtinerent, et obtineant, quin studium concursus examina, et reliqua quoad futurum, ut supra præscripta minime expleverint.

XX. Ad assequendum magisterium cathedræ æque, ac pulpiti quinquennium lecturæ, vel prædicationis conventualis modo superius adnotato præcedat oportet, quique actu legant theologiam legitimis muniti patentibus literis prosequi debent in conventibus, in quibus existant usque dum præfinitum quinquennium expleatur, quod pariformiter expleere debent actuales concionatores de conventu pro sua

jubilatione, quæ nullam differentiam ab illa, quam usque adhuc obtinuerunt; præferat. Magisterium autem prædictum pulpiti obtinebunt, qui in posterum cursum literarum humaniorum, et linguarum, philosophiæ, et theologiæ fuerint prosequuti, prævio examine in cunctis hisce facultatibus, et dummodo prædicationis munere in præfatis conventibus fungantur, idque juxta superius disposita.

XXI. Cum per quinquennium igitur facultates literarum humanarum philosophiæ, et theologiæ, methodo ut supra præscripta legerint, ac cursum pulpiti fuerint prosequuti absoluto duodecim anno studii literarum humanarum philosophiæ, et theologiæ, et peractis competentibus examibus, sic in posterum magisterium cathedræ, et pulpiti obtinebant; in proximo quippe definitorio provinciali erit in primis declarandum candidatum, seu postulantem omnia ad obtinendum magisterium adamussim exolvisse; subinde provincialis intra quindecim dies omnimode a facta declaratione hujusmodi computandis per eum, qui erit ab epistolis sui officii provincialis mittet magistro generali ordinis pro tempore existenti exemplar ejusdem declarationis manu propria signatum, ac interim in libris sui officii hujusmodi diem, in qua exemplar hujusmodi ordinario tabellario traditam fuit, accurate adnotabit. Quod si intra quadrimestre ab hac die computandam proxime futurum magister generalis omiserit literas patentales novi magistri dare; tunc provinciales literas hujusmodi ab eo, qui est ab epistolis provinciæ signatas, nullo soluto stipendio, concedet; ita tamen, ut candidatus a conventu, in quo commoratur minime discedet, sed in utroque eventu de manu prioris conventus hujusmodi nulla soluta propina, aut facto sumptu, aut servata solemnitate gradum hujusmodi suscipiet, ac ubi contingat, patentales hasce literas, ut præfertur, dari, a provinciali tunc hæc omnia ab eo peragi censetur veluti delegatus a magistro generali in vim absolutæ delegationis ab hisce statutis auctoritate apostolica confirmatis præsumptæ.

XXII. Si quis religiosus provinciæ obtineret, vel obtinisset cathedram cujuscumque classis literarum humaniorum ex: gr: philosophiæ moralis, et linguæ Græcæ, et Hæbraicæ in aliqua ex universitatibus, scilicet Salamantina, Vallisoletana, et Complutea-

si, idemque intelligendum est de philosophia scholastica, theologia, jure canonico, sacra Scriptura, vel alia qualibet facultate, lingua, vel scientia, pro qua in dietis universitatibus cathedra existat, semper ac verificetur legisse per quindecim annos scholasticos in universitate magisterium ordinis assequatur, cum iisdem honoribus, voto, et prærogativis æque, ac religiosi, qui in ipso ordine per simile tempus cursus cathedræ, et pulpiti, ut supra statutum est explent. Et pro relato quinquennio ii etiam computentur anni, per quos jam legerit in cathedra ordinis, licet hoc contigerit in facultate distincta ab illa, quam in universitate docuerit.

XXIII. Si qui religiosi confessarii, licet cursum concionum conventualium non fuerint sequuti, sint tamen probatæ vitæ, et doctrinæ, ac quadragenario majores dedicare se vellent sancto missionum exercitio, pariformiter examinentur, et accedente approbatione, pro majori suffragiorum parte, proficisci valeant ad hujusmodi sanctum exercitium, dummodo solus non pergat, et veniam domini episcopi in cuius diocesi habendæ sint missiones obtinuerint, et quatenus in missionibus præfatis per viginti annos continuatos, vel interpolatos, et quotannis per duos saltem menses continuatos se se exercuerint, quod constare debeat testimoniis parochorum respective locorum magisterium pulpiti cum iisdem prærogativis æque ac cæteri magistri obtineant.

XXIV. Admodum reverendi patres provinciales nulli religioso, qui literarum humaniorum philosophiæ, et theologiæ concursam seu appositiones cum approbatione non substinuerit, patentes literas concionatoris valeant concedere.

XXV. Licentias itidem pro confessariis dare nequeant nisi postulantes fuerint examinati, et approbati majori suffragiorum parte in aliqua ex domibus studiorum.

XXVI. Denique in posterum duo antiquiores confessarii vocem non habeant in capitulo. Experientia enim comprobavit graves molestias, et vitæ periculum, quod in itineribus subire cogebantur, ipsi enim in valde provec-ta ætate necessario constituti esse debent.

Quidquid igitur statutum legitur in anterioribus XXVI. capitibus utriusque majestatis servitio, majori hujus sanctæ provinciæ decori, publicæque utilitati congruum esse dignovimus,

hinc, utendo facultatibus nobis attributis, mandamus, ut in posterum quidquid in prædictis XXVI. capitibus continetur, quin in toto, vel parte ullo modo variari possit, perpetuo servetur, impleatur, et executioni demandetur. Tempore autem opportuno admodum reverendo definitorio hoc decretum intimabimus, et significabimus. Datum Matrili 14 augusti 1786.

D. Petrus Joachim de Murcia
Magister Fr. Franciscus Perez secretarius capitularis.

§. 23. Cum autem sicut eadem Confirmatio apostolica. expositio subjungebat, memoratus Karolus rex catholicus quo, ut præfertur, in capitulo gesta nullo unquam tempore obliterari possint, ac præinserta capitula, ac decretum firmiter subsistant, et serventur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communitari summopere desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui rectam dictæ provinciæ administrationem, et felices progressus sinceris exoptamus affectibus, piis dicti Karoli regis catholici votis quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, omnes, et singulas personas, quarum favore præsentis Nostræ literæ concernunt, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, omnia, quæ in dicto capitulo provinciali gesta esse noscuntur, seu non præinserta capitula, et decretum, ac quæcumque in eis contenta auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis infirmitatis robur adiicimus, ac omnes, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Præterea, ut facilius omnia, et singula in dictis capitulis, et decreto disposita exequantur, ejusdem Karoli regis catholici precibus etiam hisce desuper porrectis suffragantes, eidem Petro Joachimo de Murcia, nec non dilectis filiis Idelfonso Camacho archidiacono de Talavera ecclesiæ Toletanæ, et a confessionibus dilectissimi filii Nostri principis Asturicensis, et magistro Franci-

sco de Azedo e Torres praelato Nostro domestico, ac canopico ejusdem ecclesie Toletanae, ac altero ex consiliariis regii consilii Castellae de quorum fide, prudentia, ac in rebus gerendis dexterritate plurimum in Domino confidimus per praesentes in eorundem Nostrarum literarum exequutores ad quinquennium auctoritate apostolica constituimus, et deputamus, illisque propterea per easdem praesentes committimus, ac mandamus, ut omni diligentia, ac sedulitate quaecumque in praesertis capitulis, ac decreto disposita sunt, a fratribus dietae provinciae solerter adimpleri, ac exequi procurent. Nos enim eis praeter omnem, et quaecumque necessariam, et opportunam ad praemissa capitula, et decretum, et circa illa, quae ad optatam observantiam ea perducenda pertinent, faciendi, gerendi, et exequendi, ac exequi mandandi ea omnia, quae pro locorum, ac rerum circumstantiis componere, et constituere pro illorum prudentia magis in Domino salubriter expedire conspexerint, facultatem, quam illis auctoritate, et tenore praedictis tribuimus, et impertimur; illis insuper durante quinquennio praedicto jus omnes, et singulos scientiarum, quae in dicta provincia docebantur, lectores nominandi auctoritate, et tenore praedictis concedimus, et impertimur.